
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение – 

Большемешинская средняя 

общеобразовательная школа 

Тюлячинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Муниципаль бюджет 

гомумбелем бирү 

учреждениесе – Татарстан 

республикасы Теләче 

муниципаль районы Олы 

Мишә урта гомумбелем бирү 

мәктәбе 

 

           д.Большая Меша                                                                                     Олы Мишә авылы 

           ул.Школьная, 1                                                                                       Мәктәп  урамы, 1 

           тел. (843)605-51-55                                                                                тел. (843)605-51-55 

       e-mail: roo_mesha@mail.ru                                                                       e-mail: roo_mesha@mail.ru 

 

        ОКПО 56338768                           ОГРН 1021607155679                   ИНН/КПП 1619002929/161901001 

       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

     № 127                                                                                                                                  30.03.2024 г. 

О создании в 2024 году на базе МБОУ-Большемешинская СОШ 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 
На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под 1879/23 от 24.10.2023 

года «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы 

центры образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году», 

приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ - Большемешинская СОШ центр образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста». 

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителя биологии и химии Шаяхметову Л.Г. 

3. Утвердить и ввести в действие положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Большемешинская средняя общеобразовательная 

школа Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 1) с 

26 марта 2024 года. 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2024 году (приложение 2).Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы: Хамидуллина С.Н 

 

С приказом ознакомлена: Шаяхметова Л.Г 


		2024-04-20T09:52:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-БОЛЬШЕМЕШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




